muslim atas kesaksian orang kafir

membuat kesaksian itu jadi sah. Sebab,

kalau kesaksian dua orang muslim

membuat sah kesaksian muslim lain, maka

kesaksian mereka juga akan membuat

kesaksian kafir jadi sah. Sebab, posisi

45

Liat: Muḥammad bin Aḥmad bin Abi

Sal Syams al-A`imma al-Saraksî (w. 483 /1090 M),

al-Mabsut, (Beirut: Dar al-Ma'rifa, 1406 ), Juz 16, .

142. Zayn al-Dîn bin Ibrâîm bin Muḥammad bin

Muḥammad bin Bakr Ibn Nujaym al-Misrî (w. 970

), al-Baḥr al-Râ`iq Syarḥ Kanz al-Daqâ`iq, (Beirut:

Dâr al-Kutub al-Islâmî, t.t.), Cet. Ke-2, Juz 7, . 94.

Muḥammad bin Farâmûz bin „Alî Munlâ atau